
令和２年４月 27 日 

高校１年生の保護者の皆様へ 

仁川学院高等学校 

校長 大水 恵一 

 

 

Classi のご登録および取り扱いについて（お願い） 

 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。先日

はご多忙の折、入学式にご参列を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

現在もこのコロナウイルス感染症対策にともなう休校措置が継続され、生徒および保護者の皆様

におかれましては新たな学校生活が見えず、日々不安と心配な毎日をお過ごしのことと思います。

一方で学校が再開された際には、生徒の皆様が安心して充実した学校生活を送ることができるよう

に準備を進めておりますので、教職員一同、皆様とお会いできる日を心待ちにしております。 

  さて、本校では保護者の皆様への連絡事項の伝達手段のひとつといたしまして、ミマモルメおよ

び Classi を使用しております。ミマモルメのご登録のお願いに関しましては入学式にて、また

Classi につきましては、先日の課題等の郵送物の中にご登録方法と初期 ID、およびパスワードを記

載した文書を同封させていただいております。今後、本校といたしましては、保護者の皆様に Classi

を通じて様々な情報をお伝えさせていただきますので、必ずご登録およびパスワードの変更手続き

を行っていただくと同時に、配信内容の確認をしていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  一方、全国規模での休校措置にともない、多くの学校で Classi の利用が高まりアクセスが集中し

たために引き続きつながりにくい状況が続いております。保護者の皆様には多大なるご迷惑をお掛

けし、誠に申し訳ございません。ベネッセの本校担当者とも密に連絡を取りながら、状況把握およ

び対策に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  つきましては、これらにともなう本校の対応といたしまして下記の 1.、2.のとおりとさせていた

だきますので、ご理解のうえご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



1. Classi へのログインについて（初めてログインされる方のみ） 
 

【手順①】Google や YAHOO から『Classi 保護者 ログイン』と検索する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【手順②】一番上にある『Classi（生徒・保護者用）』アイコンをクリックする。 

 

【手順③】『Classi でログイン側』に，ID と PW を入力する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID と PW をお忘れになられた場合には，平日の午前10時～午後４時までに， 

高校（0798－51－3621）までご連絡ください。 



【手順④】最初にログインされると、必ずパスワードの変更を求められますので、新たなパスワー

ドを設定してください（全員必須）。なお、新しく設定されたパスワードについては、

ご自身で管理いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

2. 保護者の皆様への連絡事項の配信方法について 

  必要に応じて、その日の午後に翌日以降の連絡を配信します。次の《Classi の確認方法》にした

がって、確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

  《Classi の確認方法》 
 

ホーム画面から，『Classi からのお知らせ』と，『校内グループ』を確認する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご連絡事項は以上となります。何かご不明な点がございましたら、平日の午前 10 時～午後４時

の間に学校へご連絡ください。ただし、全国的に小中高においても引き続き休業要請が出ている状

態ですので、教員も不在にしている場合がございます。事情ご賢察のうえ、あしからずご容赦くだ

さいますようお願い申し上げます。 

本校から配信される各種資料等につきましては、本校に在籍の保護者様のみのご使用

となります。データやリンク先のコピー等を外部へ持ち出されることはお控えいただ

きますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 


